CONCEJO
{02302) 33 5816/ 33 5822 Se IBERANTE
concejo@cdgeneralpicogob.ar SR s
www.cdgeneralpicogobar

DECRETO NRQ. 68/2021 .-

VISTO:
El Expediente Inteno de este Concejo Deliberante N° 226/21 caratulado:

Correspondencia recibida (6012) Ferreteria y Corralén Don Quique S.H. solicita por via de
excepcion la continuidad del comercio del galpon (ex curtiembre) v;

CONSIDERANDO:

Que a los fines de evaluar la peticion se solicité opinién al Departamento Ejecutivo

Municipal que al respecto Yy a través del area comespondiente, en el caso Direccion de
Comercio responde:
“Por medio de la presente elevo contestacion del Expte. 12962/2021 LETRA C: donde Ia
COMISION PERMANENTE N° 3 de OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS del Concejo
Deliberante solicita al Ejecutivo Municipal opinion acerca de la continuidad de I
actividad comercial solicitado en correspondencia interna (6012) por la firma comerciai
Ferreteria y Corralon Don Quique S.H, correspondiente af Expte. Administrativo Interno
226:21 para habilitacion muevamente Ppor via de Excepcion del Depdésito y Venta de
Materiales para la Construccion en el predio ubicado en calle 115 N° 1245 de nuestra
crudad. Habiendo visto el expediente se desprende del mismo que el titular aun no pudo
cumplir comn tramites administrativos bara su relocalizacion. Que el mismo, debe presentar
pare su posterior andlisis y consecuente respuesia un plan de trabajo acorde a la
necesidad de tiempos de traslado de su actividad a la nueva locacion. Siendo de mayor
rmportancia el moviniento de los materiales aridos como asi también aquellos que
provoguen voladuras w ofvos fipos de inconvenientes para el normal desarrollo de su
actividad y el entorno. Esta Direccion de Comercio considera oportuno evaluar una
presentacion respaldatoria por parte de la Jirma comercial FERRETERIA ¥ CORRALON
DON QUIQUE S.H, con un plan de trabajo acorde, para las tareas que deba realizar, en
ui plazo excepcional de 60 dias pereniorios no prorrogables; independientemente de 1o
informacion complementaria que el Concejo Deliberante, a través de o Comision
Permanente N°3 de Obras Y Servicios Piiblicos, solicite con respecio a la voluniad de
continar el fratamiento de la via de excepcion de este expediente. "'

POR ELLQ:
LL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL PICO
DECRETA

Asticule Ire.:Tomar conocimiento y enviar a archivo el Expediente Interno de este
Concejo Deliberante N° 226/21 caratulado: Correspondencia recibida (6012) Ferreteria y
Corralén Don Quigue S H. solicita por via de excepcién la continuidad del comercio del
galpon {ex curtiembre) -

Articulo 2de.: Notifiquese a los interesados. -

Axticule 3rp.:Comuniquese, registrese en la Carpeta de Decretos de este Concejo
Deliberante y pase al Departamento Ejecutivo Municipal para sus demas efe

DADG en la Sala de Sesiones del Concejo
23 dias del lnggzé\ii.ciembre de 2021 -

/S

/ //
L M%rfﬁ)ffAndFéS% KARCEA

“Alcoholismo y Drog’gd?mmn: UnNPﬂr’t?»vaema de Todos'

Brante de |a cijidad de Genekal Pich, a los

Danlel slberto\1CPiz
PRESIDEN

ms Eéi-ci; gézfsﬁié;%m“ CONCEIQ DELISERANTE

Campafia "De esto si se habla" contra el abuso sexual iqfﬁpﬂl

CALDEN 4 Arbol Simbolo de Ia Provincia de La Pampa

! -
“Donar Organos es Sal ar Vidas B — .

|
\




